viruta y briquetas, producto de los procesos de destrucción de billetes, por el término de 2 (dos) años, 
y los someta a los tratamientos determinados por la normativa vigente. 

- Frecuencia de servicio: 2 (dos) viajes diarios durante 2 (dos) años. 
- Cantidad estimada a retirar por día: 8.500 (ocho mil quinientos) Kgs., aproximadamente. 

Art. 2° - PLAZO DE PRESTACION: 

El plazo de prestación del servicio se establece por un período de veinticuatro (24) meses a partir de 
su adjudicación. 

Art. 3° - VERIFICACION PREVIA: 

La participante, antes de formular su oferta, deberá efectuar una verificación de las instalaciones del

[...]

ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden de 
Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de 
Contrataciones de este B.C.R.A. y que taxativamente se enumeran a continuación: 

a) Pagaré hasta $ 13.000.- (pesos trece mil) por personas que actúen con poderes 
suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b) Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables